Российская Федерация

Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от   30.11.2011г.                                       №   4 - 619
                  г. Фокино

         О предоставлении льгот работникам добровольной
пожарной  охраны и членам их семей
Руководствуясь Федеральным законом от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законом Брянской области от 05.08.2011 N 82-З "О добровольной пожарной охране Брянской области" с целью активизации привлечения населения города Фокино в добровольную  пожарную охрану,
Совет народных депутатов города Фокино
Р Е Ш И Л:

1. Установить  меры поддержки добровольной пожарной охраны.

(Приложение №1).
2. Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский Вестник».
Глава города                                                                                                               А.В. Сёмин

Приложение:
к Решению Совета народных депутатов

города Фокино от 30.11.2011года                № 4-619
Меры поддержки добровольной пожарной охраны
1.Членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных гарантируется право первоочередного поступления детей в дошкольные образовательные учреждения (детские сады) городского округа «город Фокино» по представлению руководителей Государственной противопожарной службы.

2.  Работнику добровольной пожарной охраны предоставляется льгота:

- по арендной плате за земельные участки, предоставленные в аренду администрацией города Фокино, согласно нормативно-правового акта Совета народных депутатов устанавливающего арендную плату за землю в городе Фокино;
- при уплате налога на имущество физических лиц, согласно нормативно-правового акта Совета народных депутатов о налоге на имущество физических лиц.

3.В случае гибели работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных за счет средств бюджета городского округа «город Фокино» устанавливаются следующие гарантии:

-однократное бесплатное предоставление семье земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа «город Фокино», земельных участков, собственность на которые не разграничена, расположенных  в пределах города Фокино для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства или под строительство жилого дома.

4. Органы местного самоуправления городского округа «город Фокино» привлекающие работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных к участию в тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, осуществляют в порядке оказания поддержки за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствующем бюджете на содержание указанных органов, осуществлять личное страхование добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного.

Глава города

А.В. Сёмин
         г. Фокино
         От 02.12.2011 года
         №   4 - 26